
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH AN GIANG 
 

Số:  156 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

An Giang, ngày 15 tháng 02 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về chủ trương đầu tư  dự án Số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính 

thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan,  

đơn vị và địa phương còn hiệu lực 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đầu tư công; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

06/TTr-STTT  ngày 03 tháng 02 năm 2023  và Báo cáo số 708/BC-SKHĐT ngày 27 

tháng 10 năm 2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

                                           QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Số hóa kết quả giải quyết 

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, đơn vị và 

địa phương còn hiệu lực, với các nội dung sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Thực hiện số hóa hồ sơ và khai thác dữ liệu số hóa hồ sơ 

tại các sở ngành cấp tỉnh 100% nhu cầu số hóa các loại và cấp huyện, thị xã, thành 

phố tối thiểu 20% nhu cầu số hóa các loại; lưu trữ, quản lý thông tin hồ sơ có hệ 

thống, khoa học và chính xác, đảm bảo việc kết nối chia sẻ dữ liệu để phục vụ hoạt 

động của các cơ quan nhà nước nhằm đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính theo hướng không phụ thuộc 

vào địa giới hành chính, gắn với số hóa và sử dụng kết quả số hóa hồ sơ, giấy tờ, 

kết quả giải quyết thủ tục hành chính nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động, chất 

lượng phục vụ, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, tổ chức, doanh nghiệp trong 

việc tiếp cận và khai thác thông tin, góp phần hình thành công dân số, doanh 

nghiệp số trong xây dựng chính quyền số, kinh tế số, xã hội số của tỉnh. 

2. Quy mô đầu tư:  

- Xây dựng phần mềm Kho quản lý dữ liệu điện tử, số hóa, lưu trữ kết quả 

giải quyết thủ tục hành chính. 



 

2 

- Số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính với tổng số nhu cầu số hóa 

theo kết quả khảo sát, cụ thể: 

+ Các sở ngành cấp tỉnh: 100% nhu cầu số hóa các loại. 

+ Huyện, thị xã, thành phố: tối thiểu 20% nhu cầu số hóa các loại. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 18.809 triệu đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh (vốn đầu tư công). 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thực hiện trên toàn tỉnh An Giang. 

7. Thời gian thực hiện dự án: thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025. 

8. Tiến độ thực hiện dự án: 

- Chuẩn bị đầu tư: Năm 2022; 

- Thực hiện dự án: Năm 2023-2025. 

9. Chủ đầu tư: Sở Thông tin và Truyền thông. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm: chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan liên quan hoàn thành Báo cáo nghiên cứu khả thi của dự án Số hóa kết quả 

giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, đơn vị 

và địa phương còn hiệu lực trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo 

đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan khác chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này. 

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, chịu trách nhiệm kiểm 

tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh An 

Giang theo quy định của pháp luật./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh: CT & các PCT; 

- VPUBND tỉnh: LĐVP & P. KGVX; 

- Lưu: VT, KGVX. 

KT.  CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

Trần Anh Thư 

 



 

3 

 

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T16:42:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




